
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRõ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Ne 31/201g/PROPG, DE 5 DE JUNHO DE 201g

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. IP Designar os servidores abaixo nominados para, no âmbito do Projeto
Institucional de Internacionalização (Pll) Prlnt-CAPES/UFSC, constituir Comissão de Seleção para
os processos seletivos para bolsas no Brasil e no exterior, conforme segue:

Tema 4: Slistentabilidade Ambiental
Subprojeto: Água, Energia e Alimento "NEXUS" -- Sustentabilidade na comunidade internacional
PPG Líder: Direito
PPGs participantes: Interdisciplinar em Ciências Humanas; Contabilidade; Recursos Genéticos e
Vegetais

MEMBROS TITULARES
Cristiane Deram

Cláudio Ladeira de Oliveira

MEMBROS SUPLENTES .0REPRESENTA

Coordenadora do subprojeto
Docente PPGDDiego Nunes

lhe Mana Beuren
Rogério João Lunkes

Carmen Rial
llyas Seddique

Fabricia Salva da Rosa Docente PPGC

José Rubens Morato Leite
Rubens Onofre Nodari

Volnei Rosalen

Docente PPGICH'\
Docente PPGRGV

Representante Discente

Art. 2e . A Comissão de Seleção é constituída para atuar nos processos seletivos dos
editais de bolsas pertinentes ao Projeto Institucional de Internacionalização Prlnt-CAPES/UFSC
publicados durante o aho de 2019.

Florianópolis, 5 de junho de 2019

CRISTIÃNE DERANI
Pró-Reitora de Pós-G raduação

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade
CEP: 88040-900 - florianópolis - SC

Telefonei(48) 3721-7280/ E-mail:.print.propg@contato.ufsc.br


